
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Schweitzerova 91, 772 11  Olomouc 

 
_____________________________________________________________________Svodka 
za dny 12.-14.února 2010 
 
 
V průběhu 12. až 14.února 2010, vyjížděli profesionální a dobrovolní  hasiči z Olomouckého 
kraje celkem k 29 událostem, při nichž řešili: 
 
3 požáry, 
5 dopravních nehod, 
17 technických pomocí 
 
K zásahům je nutné přidat 4 výjezdy planého přivolání jednotky. 
 
 
Olomouc  
Požár rodinného domku. 
Dne 12.2.2010 ve 15.55 hodin byl na operační středisko Hasičského ochranného sboru 
nahlášen požár zahradního domku v V Olomouci-Hodolanech. K požáru byly vyslány požární 
jednotky HZS  ze stanice Olomouc  a dobrovolné požární jednotky z Chválkovic a Velké 
Bystřice . Průzkumem bylo zjištěno,že se jedná o požár rodinného domku v zahradě. 
Za použití 4 proudů vody a nasazení hasičů v dýchací technice byl požár lokalizován v 16.40 
hodin. Likvidace a dohašování ohnisek hoření byla prováděna až do 18.00 hodin . 
Příčina vzniku požáru je ve vyšetřování.  
Přímá škoda byla odhadnuta přes 2mil. korun. 
 
 
V případě ostatních  požárů šlo o  případy požáru nákladního prostoru nákladního vozidla a  
požáru odpadkového koše beze škod. 
 
Zásahy u dopravních nehod spočívaly odstraňování následků nehod a uvolňování komunikací. 
 
V 7 případech technické pomoci se jednalo o události spojené s  odstraňováním sněhových 
převisů a rampouchů z objektů, které ohrožovaly zdraví nebo životy osob ve 5 případech 
vyjížděli hasiči k otevření prostor na žádost Policie ČR . 
 
 
 

 
Ing. Jaroslav Hrubý 

pověřen podáváním informací  
HZS Olomouckého kraje 


